REQUERIMENTO N.º              / 2018

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –
ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de
Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da
próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de
Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, junto à secretaria municipal competente, providência no
sentido de determinar o envio de ônibus escolar, para o transporte de alunos da Fazenda Santa 3ªA,
linha 906.

Termos em que,
  pede e espera deferimento.

Unaí, 21 de setembro de 2018; 74º da Instalação do Município.

VEREADOR EUGÊNIO FERREIRA

MDB

JUSTIFICATIVA:

A proposição visa solicitar ao Excelentíssimo Prefeito do Município de Unaí, Senhor
José Gomes Branquinho, junto à Secretaria Municipal competente, providência no sentido de
determinar o envio de ônibus escolar, para o transporte de alunos da Fazenda Santa 3ªA, linha 906.

Esta solicitação é uma reinvindicação dos pais dos alunos daquela região, que estão
tendo que se deslocarem cerca de 2 quilômetros até o ponto mais próximo.

 São pelas razões expostas que o autor espera contar com a compreensão dos ilustres
colegas parlamentares no sentido de votarem a favor da proposição.

Unaí, 21 de setembro de 2018; 74º da Instalação do Município.

VEREADOR EUGÊNIO FERREIRA

MDB